2020年12月17日

各  位

上場会社名 佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之
（コード番号 7420 東証第１部）
問合せ先 執行役員（経営企画担当）舘岡 延彦
（ＴＥＬ 03-3452-7183）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年10月15日に公表しました2021年５月期第２四半期（累計）連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（１）修正の内容

2021年５月期 第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（2020年６月１日～2020年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭
前回発表予想   （Ａ）  51,000 △90 △50 △500 △30.39

今回修正予想   （Ｂ） 51,700 280 310 △150 △9.12

増減額     （Ｂ－Ａ） 700 370 360 350

増減率（％） 1.4 － － －

（ご参考）

前第２四半期

(2020年5月期第2四半期）
56,941 423 413 314 19.11

（２）修正の理由

売上高は、新型コロナウイルス感染拡大により事業活動が制限される影響を想定していたものの、

半導体製造装置向け制御部品や車載情報端末用半導体の販売が増加したこと等により、当初の予想数値

を上回る見込みとなりました。利益面につきましても、売上総利益の改善に加え販売費及び一般管理費

の減少により、当初の予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ、現在精査中であ

り、第２四半期決算発表時（2021年1月14日）に公表を予定しております。

２．配当予想について

配当につきましては、本日公表いたしました、「剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ」を

ご参照ください。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値とは異なる可能性があります。

以 上